
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Patrimônio

Bens Incorporados - por Situação de Aquisição
Entidade: 519 Data de Incorporação: 01/11/2024,30/11/2024 Código do Bem: , Imprimir Bens Baixados: Não

Pág 1 / 6

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPA v:2015.04

Identificador: WPA012201-101-CDPNFTXHRFYVNJ-5 - Emitido por: ANGELA MARIA MADEIRA 02/01/2025 07:20:08 -03:00

Bens Incorporados por Situação de Aquisição

Situação de Aquisição: 1 - Compra

Cód. Bem Cód. TC Descrição 
(Complemento)

Estado 
do Bem

Data de 
Incorpor. Fornecedor Nota Fiscal Centro de Custo Conta Contábil 

(Classificação) Vlr. Aquisição Vlr. Contábil Licitação

19657  FOGÃO INDUSTRIAL 6 
BOCAS COM FORNO

Ótimo 11/11/2024 54134 - ELLIAS 
NUNES MOTION LTDA

62 - 001 1741 - Setor de 
Assistência Social

1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

2.303,76 2.303,76 Pregão Eletrônico 
nº 50/2024 (Lei 
14.133/2021)

19658  MULTIPROCESSADOR 
BRITÂNIA

Ótimo 11/11/2024 54134 - ELLIAS 
NUNES MOTION LTDA

62 - 001 1741 - Setor de 
Assistência Social

1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

389,96 389,96 Pregão Eletrônico 
nº 50/2024 (Lei 
14.133/2021)

19659  OXÍMETRO DE PULSO 
DE MESA BIVOLT

Ótimo 11/11/2024 34951 - BRASIL 
DEVICES 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 
EIRELI

4065 - 1 1721 - Setor de Saúde 1231101030000000000 
- Aparelhos, 
equipamentos e 
utensílios médicos, 
odontológicos, 
laboratoriais e 
hospitalares

3.088,52 3.088,52 Pregão Eletrônico 
nº 31/2024 (Lei 
14.133/2021)

19660  OXÍMETRO DE PULSO 
DE MESA BIVOLT

Ótimo 11/11/2024 34951 - BRASIL 
DEVICES 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 
EIRELI

4065 - 1 1721 - Setor de Saúde 1231101030000000000 
- Aparelhos, 
equipamentos e 
utensílios médicos, 
odontológicos, 
laboratoriais e 
hospitalares

3.088,52 3.088,52 Pregão Eletrônico 
nº 31/2024 (Lei 
14.133/2021)

19661  OXÍMETRO DE PULSO 
DE MESA BIVOLT

Ótimo 11/11/2024 34951 - BRASIL 
DEVICES 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 
EIRELI

4065 - 1 1721 - Setor de Saúde 1231101030000000000 
- Aparelhos, 
equipamentos e 
utensílios médicos, 
odontológicos, 
laboratoriais e 
hospitalares

3.088,52 3.088,52 Pregão Eletrônico 
nº 31/2024 (Lei 
14.133/2021)

19662  CAMINHONETE FIAT 
STRADA ENDURANCE 
1.3 FLEX, BRANCA, 
FROTA 284, PLACA 
TAU 4H39.

Ótimo 11/11/2024 53962 - L D 
COMERCIO DE 
PEÇAS LTDA

99 - 1 1727 - Setor de Viação 
e Transporte

1231105030000000000 
- Veículos de tração 
mecânica

97.591,67 97.591,67 Pregão Eletrônico 
nº 33/2024 (Lei 
14.133/2021)

19663  CAMINHONETE FIAT 
STRADA ENDURANCE 
1.3 FLEX, FROTA 285, 
PLACA TAU 4G15.

Ótimo 11/11/2024 53962 - L D 
COMERCIO DE 
PEÇAS LTDA

98 - 1 1697 - Setor de 
Agricultura e Pecuária

1231105030000000000 
- Veículos de tração 
mecânica

97.591,67 97.591,67 Pregão Eletrônico 
nº 33/2024 (Lei 
14.133/2021)

19664  APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT 
REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220V 12.000 
BTUS (SISTEMA 
INVERTER)

Ótimo 11/11/2024 33652 - ELETRO 
CENTRO COMERCIO 
DE PECAS E 
ELETROELETRONICOS 
LTDA

757 - 001 1721 - Setor de Saúde 1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

3.055,50 3.055,50 Pregão Eletrônico 
nº 32/2024 (Lei 
14.133/2021)



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Patrimônio

Bens Incorporados - por Situação de Aquisição
Entidade: 519 Data de Incorporação: 01/11/2024,30/11/2024 Código do Bem: , Imprimir Bens Baixados: Não

Pág 2 / 6

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPA v:2015.04

Identificador: WPA012201-101-CDPNFTXHRFYVNJ-5 - Emitido por: ANGELA MARIA MADEIRA 02/01/2025 07:20:08 -03:00

Bens Incorporados por Situação de Aquisição

Situação de Aquisição: 1 - Compra

Cód. Bem Cód. TC Descrição 
(Complemento)

Estado 
do Bem

Data de 
Incorpor. Fornecedor Nota Fiscal Centro de Custo Conta Contábil 

(Classificação) Vlr. Aquisição Vlr. Contábil Licitação

19665  APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT 
REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220V 12.000 
BTUS (SISTEMA 
INVERTER)

Ótimo 11/11/2024 33652 - ELETRO 
CENTRO COMERCIO 
DE PECAS E 
ELETROELETRONICOS 
LTDA

757 - 001 1721 - Setor de Saúde 1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

3.055,50 3.055,50 Pregão Eletrônico 
nº 32/2024 (Lei 
14.133/2021)

19666  APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT 
REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220V 12.000 
BTUS (SISTEMA 
INVERTER)

Ótimo 11/11/2024 33652 - ELETRO 
CENTRO COMERCIO 
DE PECAS E 
ELETROELETRONICOS 
LTDA

757 - 001 1721 - Setor de Saúde 1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

3.055,50 3.055,50 Pregão Eletrônico 
nº 32/2024 (Lei 
14.133/2021)

19667  APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT 
REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220V 12.000 
BTUS (SISTEMA 
INVERTER)

Ótimo 11/11/2024 33652 - ELETRO 
CENTRO COMERCIO 
DE PECAS E 
ELETROELETRONICOS 
LTDA

757 - 001 1721 - Setor de Saúde 1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

3.055,50 3.055,50 Pregão Eletrônico 
nº 32/2024 (Lei 
14.133/2021)

19668  APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT 
REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220V 12.000 
BTUS (SISTEMA 
INVERTER)

Ótimo 11/11/2024 33652 - ELETRO 
CENTRO COMERCIO 
DE PECAS E 
ELETROELETRONICOS 
LTDA

757 - 001 1721 - Setor de Saúde 1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

3.055,50 3.055,50 Pregão Eletrônico 
nº 32/2024 (Lei 
14.133/2021)

19669  APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT 
REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220V 12.000 
BTUS (SISTEMA 
INVERTER)

Ótimo 11/11/2024 33652 - ELETRO 
CENTRO COMERCIO 
DE PECAS E 
ELETROELETRONICOS 
LTDA

757 - 001 1721 - Setor de Saúde 1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

3.055,50 3.055,50 Pregão Eletrônico 
nº 32/2024 (Lei 
14.133/2021)

19670  APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT 
REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220V 12.000 
BTUS (SISTEMA 
INVERTER)

Ótimo 11/11/2024 33652 - ELETRO 
CENTRO COMERCIO 
DE PECAS E 
ELETROELETRONICOS 
LTDA

757 - 001 1721 - Setor de Saúde 1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

3.055,50 3.055,50 Pregão Eletrônico 
nº 32/2024 (Lei 
14.133/2021)



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Patrimônio

Bens Incorporados - por Situação de Aquisição
Entidade: 519 Data de Incorporação: 01/11/2024,30/11/2024 Código do Bem: , Imprimir Bens Baixados: Não

Pág 3 / 6

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPA v:2015.04

Identificador: WPA012201-101-CDPNFTXHRFYVNJ-5 - Emitido por: ANGELA MARIA MADEIRA 02/01/2025 07:20:08 -03:00

Bens Incorporados por Situação de Aquisição

Situação de Aquisição: 1 - Compra

Cód. Bem Cód. TC Descrição 
(Complemento)

Estado 
do Bem

Data de 
Incorpor. Fornecedor Nota Fiscal Centro de Custo Conta Contábil 

(Classificação) Vlr. Aquisição Vlr. Contábil Licitação

19671  APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT 
REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220V 12.000 
BTUS (SISTEMA 
INVERTER)

Ótimo 11/11/2024 33652 - ELETRO 
CENTRO COMERCIO 
DE PECAS E 
ELETROELETRONICOS 
LTDA

757 - 001 1721 - Setor de Saúde 1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

3.055,50 3.055,50 Pregão Eletrônico 
nº 32/2024 (Lei 
14.133/2021)

19672  APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT 
REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220V 12.000 
BTUS (SISTEMA 
INVERTER)

Ótimo 11/11/2024 33652 - ELETRO 
CENTRO COMERCIO 
DE PECAS E 
ELETROELETRONICOS 
LTDA

757 - 001 1721 - Setor de Saúde 1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

3.055,50 3.055,50 Pregão Eletrônico 
nº 32/2024 (Lei 
14.133/2021)

19673  APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT 
REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220V 12.000 
BTUS (SISTEMA 
INVERTER)

Ótimo 11/11/2024 33652 - ELETRO 
CENTRO COMERCIO 
DE PECAS E 
ELETROELETRONICOS 
LTDA

757 - 001 1721 - Setor de Saúde 1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

3.055,50 3.055,50 Pregão Eletrônico 
nº 32/2024 (Lei 
14.133/2021)

19674  APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT 
REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220V 12.000 
BTUS (SISTEMA 
INVERTER)

Ótimo 11/11/2024 33652 - ELETRO 
CENTRO COMERCIO 
DE PECAS E 
ELETROELETRONICOS 
LTDA

757 - 001 1721 - Setor de Saúde 1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

3.055,50 3.055,50 Pregão Eletrônico 
nº 32/2024 (Lei 
14.133/2021)

19675  APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT 
REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220V 12.000 
BTUS (SISTEMA 
INVERTER)

Ótimo 11/11/2024 33652 - ELETRO 
CENTRO COMERCIO 
DE PECAS E 
ELETROELETRONICOS 
LTDA

757 - 001 1721 - Setor de Saúde 1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

3.055,50 3.055,50 Pregão Eletrônico 
nº 32/2024 (Lei 
14.133/2021)

19676  APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT 
REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220V 12.000 
BTUS (SISTEMA 
INVERTER)

Ótimo 11/11/2024 33652 - ELETRO 
CENTRO COMERCIO 
DE PECAS E 
ELETROELETRONICOS 
LTDA

757 - 001 1721 - Setor de Saúde 1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

3.055,50 3.055,50 Pregão Eletrônico 
nº 32/2024 (Lei 
14.133/2021)



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Patrimônio

Bens Incorporados - por Situação de Aquisição
Entidade: 519 Data de Incorporação: 01/11/2024,30/11/2024 Código do Bem: , Imprimir Bens Baixados: Não

Pág 4 / 6

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPA v:2015.04

Identificador: WPA012201-101-CDPNFTXHRFYVNJ-5 - Emitido por: ANGELA MARIA MADEIRA 02/01/2025 07:20:08 -03:00

Bens Incorporados por Situação de Aquisição

Situação de Aquisição: 1 - Compra

Cód. Bem Cód. TC Descrição 
(Complemento)

Estado 
do Bem

Data de 
Incorpor. Fornecedor Nota Fiscal Centro de Custo Conta Contábil 

(Classificação) Vlr. Aquisição Vlr. Contábil Licitação

19677  APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT 
REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220V 12.000 
BTUS (SISTEMA 
INVERTER)

Ótimo 11/11/2024 33652 - ELETRO 
CENTRO COMERCIO 
DE PECAS E 
ELETROELETRONICOS 
LTDA

757 - 001 1721 - Setor de Saúde 1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

3.055,50 3.055,50 Pregão Eletrônico 
nº 32/2024 (Lei 
14.133/2021)

19678  APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT 
REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220V 12.000 
BTUS (SISTEMA 
INVERTER)

Ótimo 11/11/2024 33652 - ELETRO 
CENTRO COMERCIO 
DE PECAS E 
ELETROELETRONICOS 
LTDA

757 - 001 1721 - Setor de Saúde 1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

3.055,50 3.055,50 Pregão Eletrônico 
nº 32/2024 (Lei 
14.133/2021)

19679  APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT 
REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220V 12.000 
BTUS (SISTEMA 
INVERTER)

Ótimo 11/11/2024 33652 - ELETRO 
CENTRO COMERCIO 
DE PECAS E 
ELETROELETRONICOS 
LTDA

757 - 001 1721 - Setor de Saúde 1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

3.055,50 3.055,50 Pregão Eletrônico 
nº 32/2024 (Lei 
14.133/2021)

19680  APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT 
REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220V 12.000 
BTUS (SISTEMA 
INVERTER)

Ótimo 11/11/2024 33652 - ELETRO 
CENTRO COMERCIO 
DE PECAS E 
ELETROELETRONICOS 
LTDA

757 - 001 1721 - Setor de Saúde 1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

3.055,50 3.055,50 Pregão Eletrônico 
nº 32/2024 (Lei 
14.133/2021)

19681  APARELHO DE AR 
CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT 
REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220V 12.000 
BTUS (SISTEMA 
INVERTER)

Ótimo 11/11/2024 33652 - ELETRO 
CENTRO COMERCIO 
DE PECAS E 
ELETROELETRONICOS 
LTDA

757 - 001 1721 - Setor de Saúde 1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

3.055,50 3.055,50 Pregão Eletrônico 
nº 32/2024 (Lei 
14.133/2021)

19682  BEBEDOURO 100 
LITROS INDUSTRIAL,3 
TORNEIRAS,EM AÇO 
INOX.

Ótimo 11/11/2024 54959 - MA 
COMERCIO DE 
REFRIGERACAO LTDA

2562 - 001 1727 - Setor de Viação 
e Transporte

1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

2.149,80 2.149,80 Pregão Eletrônico 
nº 50/2024 (Lei 
14.133/2021)

19683  MICROONDAS MIDEA Ótimo 11/11/2024 54134 - ELLIAS 
NUNES MOTION LTDA

74 - 001 1727 - Setor de Viação 
e Transporte

1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

843,39 843,39 Pregão Eletrônico 
nº 50/2024 (Lei 
14.133/2021)



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Patrimônio

Bens Incorporados - por Situação de Aquisição
Entidade: 519 Data de Incorporação: 01/11/2024,30/11/2024 Código do Bem: , Imprimir Bens Baixados: Não

Pág 5 / 6

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPA v:2015.04

Identificador: WPA012201-101-CDPNFTXHRFYVNJ-5 - Emitido por: ANGELA MARIA MADEIRA 02/01/2025 07:20:08 -03:00

Bens Incorporados por Situação de Aquisição

Situação de Aquisição: 1 - Compra

Cód. Bem Cód. TC Descrição 
(Complemento)

Estado 
do Bem

Data de 
Incorpor. Fornecedor Nota Fiscal Centro de Custo Conta Contábil 

(Classificação) Vlr. Aquisição Vlr. Contábil Licitação

19684  VENTILADORES DE 
PAREDE  COM 03 PÁS 
E 60CM VENTISOL

Ótimo 11/11/2024 54134 - ELLIAS 
NUNES MOTION LTDA

82 - 001 1705 - Setor de 
Educação

1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

204,74 204,74 Pregão Eletrônico 
nº 50/2024 (Lei 
14.133/2021)

19685  VENTILADORES DE 
PAREDE  COM 03 PÁS 
E 60CM VENTISOL

Ótimo 11/11/2024 54134 - ELLIAS 
NUNES MOTION LTDA

82 - 001 1705 - Setor de 
Educação

1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

204,74 204,74 Pregão Eletrônico 
nº 50/2024 (Lei 
14.133/2021)

19686  VENTILADORES DE 
PAREDE  COM 03 PÁS 
E 60CM VENTISOL

Ótimo 11/11/2024 54134 - ELLIAS 
NUNES MOTION LTDA

82 - 001 1705 - Setor de 
Educação

1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

204,74 204,74 Pregão Eletrônico 
nº 50/2024 (Lei 
14.133/2021)

19687  VENTILADORES DE 
PAREDE  COM 03 PÁS 
E 60CM VENTISOL

Ótimo 11/11/2024 54134 - ELLIAS 
NUNES MOTION LTDA

82 - 001 1705 - Setor de 
Educação

1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

204,74 204,74 Pregão Eletrônico 
nº 50/2024 (Lei 
14.133/2021)

19688  VENTILADORES DE 
PAREDE  COM 03 PÁS 
E 60CM VENTISOL

Ótimo 11/11/2024 54134 - ELLIAS 
NUNES MOTION LTDA

82 - 001 1705 - Setor de 
Educação

1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

204,74 204,74 Pregão Eletrônico 
nº 50/2024 (Lei 
14.133/2021)

19689  VENTILADORES DE 
PAREDE  COM 03 PÁS 
E 60CM VENTISOL

Ótimo 11/11/2024 54134 - ELLIAS 
NUNES MOTION LTDA

82 - 001 1705 - Setor de 
Educação

1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

204,74 204,74 Pregão Eletrônico 
nº 50/2024 (Lei 
14.133/2021)

19690  VENTILADORES DE 
PAREDE  COM 03 PÁS 
E 60CM VENTISOL

Ótimo 11/11/2024 54134 - ELLIAS 
NUNES MOTION LTDA

82 - 001 1705 - Setor de 
Educação

1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

204,74 204,74 Pregão Eletrônico 
nº 50/2024 (Lei 
14.133/2021)

19691  VENTILADORES DE 
PAREDE  COM 03 PÁS 
E 60CM VENTISOL

Ótimo 11/11/2024 54134 - ELLIAS 
NUNES MOTION LTDA

82 - 001 1705 - Setor de 
Educação

1231103010000000000 
- Aparelhos e utensílios 
domésticos

204,74 204,74 Pregão Eletrônico 
nº 50/2024 (Lei 
14.133/2021)

19693  LOTE DE 30 
COLCHONETES 
INDIVIDUAIS 
MEDIDAS: 100 X 60 X 
3 CENTÍMETROS DE 
ESPESSURA; NAPA.

Ótimo 11/11/2024 55091 - MP 
COMERCIO 
VAREJISTA LTDA

2 - 1 1861 - Assistente Social 
- CRAS

1231101040000000000 
- Aparelhos e 
equipamentos para 
esportes e diversões

1.463,95 1.463,95 Pregão Eletrônico 
nº 72/2024 (Lei 
14.133/2021)

Qtde de Bens: 36 Valor Total (R$): 268.236,68



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Patrimônio

Bens Incorporados - por Situação de Aquisição
Entidade: 519 Data de Incorporação: 01/11/2024,30/11/2024 Código do Bem: , Imprimir Bens Baixados: Não

Pág 6 / 6

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPA v:2015.04

Identificador: WPA012201-101-CDPNFTXHRFYVNJ-5 - Emitido por: ANGELA MARIA MADEIRA 02/01/2025 07:20:08 -03:00

Bens Incorporados por Situação de Aquisição

Situação de Aquisição: 5 - Doação

Cód. Bem Cód. TC Descrição 
(Complemento)

Estado 
do Bem

Data de 
Incorpor. Fornecedor Nota Fiscal Centro de Custo Conta Contábil 

(Classificação) Vlr. Aquisição Vlr. Contábil Licitação

19692  QUADRA DE 
ESPORTES COBERTA 
COM EDIFICAÇÃO DE 
600m² ANEXO A 
ACAZUL.

Ótimo 11/11/2024 12826 - ASSOCIAÇÃO 
DAS CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES DE 
CÉU AZUL-PR

1712 - Setor de Esporte 
Lazer e Recreação

1232101110000000000 
- Imóveis de uso 
recreativo

300.000,00 300.000,00  

Qtde de Bens: 1 Valor Total (R$): 300.000,00
Qtde Geral de Bens: 37 Valor Total Geral (R$): 568.236,68


	1
	5

